SỞ Y TẾ KON TUM

TRUNG TÂM Y TẾ ĐĂK HÀ
____________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________________

  Số:

                  Đăk Hà, ngày    tháng     năm 2022

V/v phối hợp tăng cường truyền thông

phòng, chống bệnh đậu mùa khỉ.

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền

thông huyện ĐăkHà;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

          Thực hiện Công văn số 2668/BYT-DP ngày 24 tháng 5 năm 2022 của Bộ Y tế;

Công văn số 551/DP-DT ngày 25 tháng 5 năm 2022 của Cục Y tế dự phòng về việc tăng

cường giám sát, phòng chống bệnh đậu mùa khỉ; Công văn số 341/VTN-KSBT ngày 27

tháng 5 năm 2022 của Viện Vệ sinh Dịch tễ Tây Nguyên về việc triển khai giám sát,

phòng chống bệnh đậu mùa khỉ; Ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh;

          Thực hiện Công văn số 2845/SYT-NVYD ngày 27/06/2022 của Sở Y tế Kon Tum

về việc tăng cường truyền thông phòng, chống bệnh đậu mùa khỉ;

          Trung tâm Y tế Đăk Hà kính đề nghị Trung tâm văn hóa -Thể thao du lịch và Truyền

thông  huyện,  Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn trong toàn huyện tăng cường phát thanh

tuyên truyền thông điệp truyền thông phòng, chống Bệnh đậu mùa khỉ, với các nội dung như

sau:

         Các đơn vị truy cập vào Trang thông tin điện tử của Trung tâm Kiểm soát bệnh

tật theo đường dẫn: https://cdckontum.vn/thu-vien-tu-lieu/thong-diep-phat-thanh/ để

tải các thông điệp phát thanh, tài liệu phòng, chống bệnh đậu mùa khỉ về tuyên

truyền.

          Rất mong các đơn vị cùng phối hợp Trung tâm Y tế Đăk Hà triển khai hiệu quả

các nội dung trên theo chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân tỉnh và Sở Y tế./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ủy ban nhân dân huyện (b/c);

- Ban giám đốc;

- Lưu: VT,KHNV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hồ Định

https://cdckontum.vn/thu-vien-tu-lieu/thong-diep-phat-thanh/
https://cdckontum.vn/thu-vien-tu-lieu/thong-diep-phat-thanh/

		2022-07-01T15:22:01+0700

		2022-07-01T15:48:37+0700

		2022-07-01T15:48:37+0700

		2022-07-01T15:48:37+0700

		2022-07-01T15:48:37+0700